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8 پنجشنبه 7 تیر 1403 - سال نودوهشتم - شماره 28701
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درخواست خلبان هواپیمایی ربوده شده 
تهــران ـ به گزارش آسوشــیتدپرس از »قاهره« 
خلبان یک فروند جت مسافربری ایرانی که در جریان 
یک پرواز داخلی وادار به رفتن به قاهره شد، خواستار 
دریافت اجازه برای بازگرداندن هواپیما به ایران همراه 
یا بدون دو تن از رباینده این هواپیما شــد. منابع مطلع 
مصری که خواستند نامشان فاش نشود، گفتند که خلبان 
این هواپیما به مقامات مصری گفته است که از آنجا که 
آنها به ربایندگان و ســه تن دیگر خدمه هواپیما اجازه 
دادند که سه شــنبه، شب برای استراحت شبانگاهی از 
هواپیما خارج شوند، وی دیگر مسئولیتی در قبال آنها 
ندارد. روابط عمومی ســازمان هواپیمائی جمهوری 
اســلامی ایران طی اطلاعیه شماره 7 خود اعلام کرد: 
هواپیمای مســافربری ربوده شده ســاعت 23 و 30 
دقیقه دیشــب هم به همراه خلبــان و کمک خلبان و 
مهندس پرواز از از فرودگاه نظامی در قاهره به مقصد 
تهران پرواز نموده است این هواپیما در ساعت 3 و 20 
دقیقه بامداد امروز )پنجشنبه هفتم تیرماه( در فرودگاه 

مهرآباد به زمین نشست.
 غیاث الدین جزایری متخصص طب گیاهی

در سن 73 سالگی درگذشت 
غیاث الدیــن جزایری پزشــک علــوم تغذیه و 
متخصص طی گیاهی در ســن 73 ســالگی درگذشت. 
از وی کــه صاحبنظر در خــواص گیاهان و خوراکی ها 
بود کتب رســاله ها و مقالات بسیاری بجامانده است. او 
همچنین همکاری ممتدی با مطبوعات در زمینه معرفی 
گیاهان داروئی ایران و تشــریح خــواص مختلف آنها 
داشــت. اعجاز خوراکی ها ـ زبان خوراکی ها ـ اســرار 
خوراکی ها و سلسله مقالات مفصلی درباره خاصیت های 
گیاهی و میوه جات از جمله تالیفات اوست. علاوه بر این 
تالیفات چند برنامه تلویزیونی در مورد طب ســنتی در 

ایران از وی ضبط و پخش شده است.
نحوه استخدام آموزگاران پیمانی اعلام شد 

آمــوزگاران تهرانی با گذراندن یک دوره 180 
ســاعته به استخدام آزمایشــی آموزش و پرورش 
درمی آیند.  مســئول آموزش ضمــن خدمت اداره 
کل آموزش و پرورش استان تهران طی گفتگوئی با 
خبرنگار ما ضمن اعلام این مطلب افزود:  آموزگاران 
پیمانی جدید الاستخدام و یا آن دسته از آموزگارانی 
که تاکنــون در دوره کارآموزی شــرکت نکرده اند 
با طی یک دوره 180 ســاعته در تابســتان امسال و 
در صــورت موفقیت در امتحانــات کارآموزی به 

استخدام آزمایشی آموزش و پرورش در می آیند.
 یک فروند هواپیمای دشمن دیوار صوتی را 

بر فراز تهران شکست 
بــه گفته منابع نظامی در ســتاد مشــترک ارتش 
جمهوری اسلامی ایران یک فروند هواپیمای متجاوز 
دشمن در ساعت 15/23 دقیقه بعد از ظهر دیروز پس 
از تجــاوز به حریم فضایی کشــور دیوار صوتی را در 
فضای شهر تهران شکست و متواری شد. این هواپیما 
در ارتفاع بالاپرواز می کرد، و قادر به هیچگونه عملیات 
نظامی نبوده است و به این ســبب پرواز آن در ارتفاع 
بسیار بالا و شکســت دیوار صوتی از نظر کارشناسان 

نظامی فاقد هرگونه ارزش نظامی اعلام شده است.
هفته آینده »هفته پاکسازی شهر تهران« اعلام شد 

از سوی شــهرداری تهران از نیم لغایت 15 تیرماه 
جاری هفته پاکســازی شهر تهران اعلام شد. به گزارش 
خبرگزاری جمهوری اسلامی مهندس نوروزی در رابطه 
با انگیزه برگزاری هفته پاکســازی شــهر تهران گفت: 
سال هاست که در شهر بزرگ تهران یک پاکسازی اساسی 
انجام نگرفته است. و دیوارهای شهر وضع تاسف باری 
بخود گرفته اســت. از اینرو از چند ماه قبل بر آن شدیم 
که نسبت به پاکسازی اساسی دیوارهای شهر اقدام کنیم، 
ولی به دلیل برگزاری مراحل اول و دوم انتخابات دومین 
دوره مجلس شورای اسلامی این امر مهم به این هفته که 

مصادف با یعد سعید فطر می باشد موکول شد.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز پنجشنبه 7 تیرماه 1363 
)برابر با 28 رمضان 1404، 28 ژوئن 1984( نقل شده است.

چهل سال پیش در همین روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

انفجار در دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی
هفتــم تیرمــاه 1360، انفجار بمبــي که در یک 
کیف دســتي قرارداده شــده بود، مقــر دفتر مرکزي 
حزب جمهوري اســلامي در تهران را ویران ساخت 
که ضمن آن 72 تن از برجســتگان نظام اســلامي به 

شهادت رسیدند.
ایــن بمــب در جریان نشســت مقامات حزب 

منفجر شده بود.
آیت الله سیدمحمد حســینی بهشتي، رئیس قوه 
قضاییه و دبیــر کل حزب، چهار عضــو کابینه و 27 

نماینده وقت مجلس از جمله جان باختگان بودند.
امپراتور هند به دربار ایران پناهنده شد

28 ژوئن ســال 1540 میلادي، به دربار قزوین 
)پایتخت آن زمان ایران( خبر رســید که همایون شاه 

امپراتور هند، قصد پناهنده شدن به ایران را دارد.
شــاه طهماســب یکم پس از ورود همایون شاه 
به قزوین و دیــدار و مذاکره، ســپاهي در اختیارش 
قــرار داد و او با کمک این ســپاه، تاج و تخت خود را 
بازیافت و این امر به بسط نفوذ فرهنگي ایران در هند 

انجامید که بیش از دو قرن ادامه داشت.
قتل میرزا ابوالقاسم قائم مقام در باغ نگارستان

28 ژوئن سال 1835 میلادي، به دستور محمدشاه 
قاجار، میرزا ابوالقاســم قائم مقــام صدر اعظم وقت 
ایران را تنها به دلیل اینکه در صدد تغییر فرمانده گارد 
ســلطنتي برآمده بود، در باغ نگارســتان )محل فعلي 
ســاختمان وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی( خفه 
کردند، زیرا شــاه ســوگند خورده بود که خونش را 

نریزد.
ژان ژاک روسو و تئوری آموزش و پرورش

28 ژوئــن 1712، زادروز »ژان ژاک روســو«، 
اندیشمند بزرگ است که در شهر ژنو به دنیا آمد و 66 
ســال عمر کرد. وی فرضیه هاي متعدد دارد؛ از جمله 
تئوری آموزش و پرورش، تئوری سیاســی و تئوری 
انســان طبیعی که این ســه، مهمترین فرضیه های او 

به شمارآورده شده اند.

قاب امروز

در دل همه شرک و روی بر خاک چه سود

با جسم پلید و جامه پاک چه سود

زهر است گناه و توبه تریاک وی است

چون زهر به جان رسید تریاک چه سود

اوحدالدین کرمانی

 پند بزرگان

بســیاری از افراد خوب موفقیت را می بینند. 
بــرای من موفقیت با تکرار خطا و درون بینی 
آن بدست می آید. در حقیقت موفقیت حاصل 
یــک درصد کار اســت که خود از 99 درصد 

خطا حاصل شده است. 
سوشیرو هوندا

 سرایه
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